YFiocruz

Doutorado Académico em Saude Publica e Meio Ambiente
ENSP/FIOCRUZ 2026
Resultado da Etapa II — Analise Documental

ESCOLA NACKONAL DE SAUDE PUBLICA
SERGIO AROUCA

Conforme descrito na Chamada de Selecdo, para avancgar para a Terceira Etapa, o candidato devera obter média igual ou superior a 7,0 (sete)

pontos na Segunda Etapa, além de atingir, no minimo, a nota 7,0 (sete) na avaliagdo do projeto.

Numero de Inscricao

Curriculo

Projeto

Nota

Situacao

Tipo de Cota

ensp-68D15406A64F

ensp-A15BD3D60CA6

ensp-FDBCEA6DC998

ensp-20BEDEB3ADCS8

ensp-0FA1C4D97013

ensp-1E9A84315D5B

ensp-587CD4BE3D9A

ensp-17066906E738

Ana Gabriela de Paiva
Goncalves

Thaina Lobato Calderoni

Gabriel Rodrigues da Silveira

Manasses Moura dos Santos

Suellen Bento da Silva

Lucas Carvalho Sanglard

Alberto Martins Barros

Leandro Vargas Barreto de
Carvalho

Lattes

10.0

10.0

10.0

10.0

9.0

10.0

10.0

10.0

9.3

9.1

9.0

9.0

9.6

8.4

8.2

7.5

9.6

9.5

9.5

9.5

9.3

9.2

9.1

8.8

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

AC

AC

AC

AC

AC

NI

AC



ensp-9238631BB128

ensp-C1COC35ACBFC

ensp-1FO9CBD3D11E0Q

ensp-5ECB99950C35

ensp-591BBD9931FF

ensp-BBCD513FE25F

ensp-AB7E0BB454C5

ensp-94DAF99C8759

ensp-5SBASCBF17071

ensp-2DA9A3CBAEEF

ensp- 67CFE5D55079

ensp-091696986CF2

ensp-43A8D686788C

ensp-275B9126EES0

Natalia de Castro € Cunha

Marina Nunes dos Santos

Raysa Melul de Oliveira
Carneiro Torres

Mayra Fernanda Froes
Rodrigues Ferreira

Lais Cristina Alvares
Rodrigues Assis

Victoria Sousa Padilha

Carlos Luis Jaquissone *

Jéssica Britto Gongalves

Alyssa Pires Marinho

Ana Paula Sousa Macedo

Davi Almada Gabriel

Angela Cristina de Souza
Cordeiro

Renata Alice Campos

Gabriela Merola

8.0

8.5

10.0

8.0

7.0

6.0

7.0

7.0

4.5

6.0

4.5

10.0

9.0

8.0

9.3

8.7

7.0

8.8

8.9

9.2

7.7

7.4

9.6

8.0

9.5

6.0

6.4

6.3

8.6

8.6

8.5

8.4

8.0

7.6

7.3

7.2

7.0

7.0

7.0

8.0

7.7

7.2

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Aprovado e
Classificado

Nao aprovado e
Desclassificado

Nao aprovado e
Desclassificado

Nao aprovado e
Desclassificado

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC



Nao aprovado e
ensp-56C1714DA9CA Victoria Alves de Oliveira 7.0 6.3 6.7 Desclassificado NI

Nao aprovado e
ensp-3693614E46AD Jessica Vendramine Zerunian 4.5 8.5 6.5 Desclassificado AC

Nao aprovado e
ensp-DBD843FE693E Eduarda Braga Fernandes 4.0 7.3 5.7 Desclassificado AC

Marcio Bruno dos Santos Nao ap ro_vado N
ensp-070847E848C0 Silva 4.0 6.0 5.0 Desclassificado AC

Legenda:

AC (ampla concorréncia)
NI (preto ou pardo)

* Candidato Estrangeiro

24/11/2025
Servigo de Gestao Académica



