



Doutorado Acadêmico em Saúde Pública e Meio Ambiente ENSP/FIOCRUZ 2026

Resultado da Etapa II - Análise Documental

Conforme descrito na Chamada de Seleção, para avançar para a Terceira Etapa, o candidato deverá obter média igual ou superior a 7,0 (sete) pontos na Segunda Etapa, além de atingir, no mínimo, a nota 7,0 (sete) na avaliação do projeto.

Número de Inscrição	Nome	Currículo Lattes	Projeto	Nota	Situação	Tipo de Cota
ensp-68D15406A64F	Ana Gabriela de Paiva Goncalves	10.0	9.3	9.6	Aprovado e Classificado	AC
ensp-A15BD3D60CA6	Thainá Lobato Calderoni	10.0	9.1	9.5	Aprovado e Classificado	AC
ensp-FDBCEA6DC998	Gabriel Rodrigues da Silveira	10.0	9.0	9.5	Aprovado e Classificado	AC
ensp-20BEDEB3ADC8	Manasses Moura dos Santos	10.0	9.0	9.5	Aprovado e Classificado	AC
ensp-0FA1C4D97013	Suellen Bento da Silva	9.0	9.6	9.3	Aprovado e Classificado	NI
ensp-1E9A84315D5B	Lucas Carvalho Sanglard	10.0	8.4	9.2	Aprovado e Classificado	AC
ensp-587CD4BE3D9A	Alberto Martins Barros	10.0	8.2	9.1	Aprovado e Classificado	NI
ensp-17066906E738	Leandro Vargas Barreto de Carvalho	10.0	7.5	8.8	Aprovado e Classificado	AC

ensp-9238631BB128	Natalia de Castro e Cunha	8.0	9.3	8.6	Aprovado e Classificado	AC
ensp-C1C0C35ACBFC	Marina Nunes dos Santos	8.5	8.7	8.6	Aprovado e Classificado	AC
ensp-1F9CBD3D11E0	Raysa Melul de Oliveira Carneiro Torres	10.0	7.0	8.5	Aprovado e Classificado	AC
ensp-5ECB99950C35	Mayra Fernanda Froes Rodrigues Ferreira	8.0	8.8	8.4	Aprovado e Classificado	NI
ensp-591BBD9931FF	Lais Cristina Alvares Rodrigues Assis	7.0	8.9	8.0	Aprovado e Classificado	AC
ensp-BBCD513FE25F	Victoria Sousa Padilha	6.0	9.2	7.6	Aprovado e Classificado	AC
ensp-AB7E0BB454C5	Carlos Luís Jaquissone *	7.0	7.7	7.3	Aprovado e Classificado	AC
ensp-94DAF99C8759	Jéssica Britto Gonçalves	7.0	7.4	7.2	Aprovado e Classificado	AC
ensp-5BA5CBF17071	Alyssa Pires Marinho	4.5	9.6	7.0	Aprovado e Classificado	AC
ensp-2DA9A3CBAEEF	Ana Paula Sousa Macedo	6.0	8.0	7.0	Aprovado e Classificado	AC
ensp- 67CFE5D55079	Davi Almada Gabriel	4.5	9.5	7.0	Aprovado e Classificado	AC
ensp-091696986CF2	Angela Cristina de Souza Cordeiro	10.0	6.0	8.0	Não aprovado e Desclassificado	AC
ensp-43A8D686788C	Renata Alice Campos	9.0	6.4	7.7	Não aprovado e Desclassificado	AC
ensp-275B9126EE80	Gabriela Merola	8.0	6.3	7.2	Não aprovado e Desclassificado	AC

ensp-56C1714DA9CA	Victoria Alves de Oliveira	7.0	6.3	6.7	Não aprovado e Desclassificado	NI
ensp-3693614E46AD	Jessica Vendramine Zerunian	4.5	8.5	6.5	Não aprovado e Desclassificado	AC
ensp-DBD843FE693E	Eduarda Braga Fernandes	4.0	7.3	5.7	Não aprovado e Desclassificado	AC
ensp-070847E848C0	Marcio Bruno dos Santos Silva	4.0	6.0	5.0	Não aprovado e Desclassificado	AC

Legenda:
AC (ampla concorrência)
NI (preto ou pardo)
* Candidato Estrangeiro

24/11/2025 Serviço de Gestão Acadêmica